
 

 

GRINDSTED BADMINTONKLUB 
7200 GRINDSTED 

 

Formanden  

 

Bestyrelsens beretning for 2024 ved GBKs generalforsamling den 07. marts 2025. 

 

De personer, som har tegnet klubben i denne sæson, er følgende: 

 

Bestyrelsen: 

Formand:            Erik Thøgersen, reference til Sportschef og MSU 

Næstformand:     Karsten Westergaard Hansen, reference til SSU, STU og SPU. 

Kasserer:             Mie Hovmøller 

Medlem:             Lars Axberg, reference USU 

Sekretær:            Naja Schødt Jensen 

 

Herudover har klubben følgende udvalg, til at varetage de daglige opgaver. 

 

Ungdomsspilleudvalget: USU Formand Lars Axberg 

Seniorspilleudvalget: SSU Formand Vakant 

Motionsudvalget MSU Formand Mark Lindberg 

Stævneudvalget: STU Ansvarlig Karsten Westergaard 

Uddannelse trænere  Ansvarlig Anders Junker 

Sportschef   Anders Junker 

Sponsorudvalget: SPU Ansvarlig Karsten W. Hansen 

Præmiespil:   Ansvarlig Kurt Elbæk 

 

Ud over de nævnte personer, så har der i de enkelte udvalg siddet andre frivillige 

medlemmer, disse kan ses på vores hjemmeside. 

 

Medlemstallet pr. 1. november 2024, som vi indberetter til Billund kommune var 220 

mod 221 medlemmer sidste år, ved årsskiftet var dette medlemstal steget til 242 hvoraf 

de 95 personer er under 18 år. Sidste sæson var den nede på 60 men med de nye tiltag 

som der løbende er blevet sat i gang, har dette nu båret frugt. Nogle af tiltagende var at 

nedsætte kontingentet for resten af sæsonen, flytte miniton, oprette nye hold 

aldersmæssig samt flere. 

  

Vi har desværre ikke i år haft introduktionstimer for 0. – 5. klassers elever fra byens 

skoler, men derimod været i Billund. Dette har til gengæld været med til at Billund igen 

har fået et hold for ungdom og som især er hjulpet godt på vej af nogle forældre fra 

Billund hvis børn går til badminton i GBK. Dette glæder vi os rigtig meget over. 

Vi vil dog til den kommende sæson igen lave introduktionstimer til eleverne fra byens 

skoler 

 
Vi har sidst på året forlænget vores kontrakt med klubbens Sportschef Anders Junker så 

den nu er gældende indtil april 2027 vi håber og tror naturligvis på en fortsat stor 

engagement for GBK vil fortsætte, GBK har været rigtig glade for beslutningen om at få 

ansat en sportschef i 2023.  

 

GBK deltager i løbet af året i netværks- og klubledermøder med  

DGI/BD og klubber i vores område. 

I seneste sæson efterlyste vi fra GBK at de skulle få gang i netværksmøderne igen, det                               

har de så lyttet til for nu er der igen kommet gang i disse møder. 



 

 

 

GBK har gennem de seneste år arbejdet på at få et samarbejde op at køre med 

Efterskolen PLAY, det er desværre ikke helt lykkedes endnu pga. sygdom blandt    

efterskolelærer med mere, men det er vores håb at vi til den kommende sæson vil  

lykkedes med det.    

 

I 2023 tilmeldte GBK sig som ambassadør til Billund i Bevægelse, sammen med nogle 

andre foreninger i kommunen.  

Billund i Bevægelse er et samarbejde mellem BK, DGI Sydvest og idrætsforeninger og 

som har til formål at understøtte udviklingen af foreninger og frivillighed med fokus på 

børn og unge og styrke interessen for idrætten og deltagelse i foreningslivet.  

Der er blevet nedsat 2 arbejdsgrupper som beskæftiger sig med tilskudsordninger, samt 

Unge og Frivillige. GBK har deltaget tilskudsordninger, hvor der kigges på hvordan det 

evt. kan ændres samt gøres mere gennemsigtig. Udgangspunktet her har været 

aktivitets- og uddannelsestilskud.  

I december var formænd for GGIF fodbold, BIF og jeg selv, indkaldt til møde med DGI 

og politikere for at redegøre for vores oplevelser med Billund i Bevægelse og ud fra 

hvad jeg oplevede var der stor opbakning til at dette samarbejde vil fortsætte. Det er vi i 

GBK rigtig glade for.  

 

GBK har i samarbejde med Bevæg dig for Livet, Billund Kommune og Parasport Idræt 

for Sindet i løbet af efteråret arbejdet på at få oprettet et badmintonhold for psykisk 

sårbare borgere, dette er nu, til vores helt store glæde, lykkedes og der er fuldt hold med 

20 tilmeldte. Første træningsdag er 4. marts 2025. Det er vores håb at de eller bare nogle 

af dem vil blive intrigeret på et Motionshold eller Aktiv onsdag. 

 

Det er nu ca. 3,5 år siden vi sidst havde en workshop i GBK og jeg nævner det kun her 

igen i år, for at vi ikke glemmer hvor vigtig det er at vi til stadighed holder fokus på det 

vi aftalte dengang, nemlig forbedre vores klubånd, at skabe fællesskab, samt afholdelse 

af forældremøder.  

Jeg håber vi i den nye sæson vil stable en workshop med aktuelle emner på benene igen. 

 

Økonomi: 

Regnskabstallene for 2024 vil Mie gennemgå senere. Det er dog gået bedre end 

budgetteret, for den budgetterede underskud blev betydeligt mindre. Det skyldes især 

den afkast vores investering igen i år har bidraget med. 

   

Hjemmesiden – Håndbogen- Sociale medier 

Vi har i løbet af året arbejdet på en mere mobil venlig hjemmeside, den vil snart være 

klar og i hvert fald inden sæsonstart 2025-26.  

Der bliver løbende lagt informationer, nyheder og klub aktiviteter ind på GBKs 

hjemmeside og Facebook sider. 

Desuden bliver Conventus og Facebook flittigt brugt som kommunikations vej. 

Vi har bl.a. FB grupperne GBK senior, Grindsted Badmintonklub ungdom og forældre 

som begge er lukkede grupper, men vi har også en officiel side som hedder Grindsted 

Badmintonklub, hvor der er 3 administratorer tilknyttet, den vil jeg gerne opfordre jer til 

at bruge meget oftere, da den naturligvis kommer bredt ud og derved promoverer vores 

klub endnu mere. 

 

Præmiespillet: 

72 lodder er solgt, ved fornyelse i oktober. 

Så en stille opfordring herfra er at købe en eller gerne to, så støtter i Ungdomsafd.  



 

 

Vi lavede en mindre ændring sidste år således at et lod nu koster 200,- præmien er 

steget til 200,- og så trækkes der 8 nr. pr. mdr. 

 

GBKs egne 2 stævner for ungdom og senior blev afholdt i starten af november og igen 

fristes man til at sige med succes. 

DMU for hold blev i 2024 udvidet med U13 derved spænder vi nu over 3 aldersgrupper, 

hvilken så også indebar at vi gik fra ca.400 til ca. 900 deltagere. 

I 2024 rykkede vi tilbage i MAGION efter et år i Vorbasse, men det er også nødvendig 

at være her centralt, da vi spiller i alle kommunens haller, samt et par stykker udenfor. 

Med så mange spillere og forældre er det også nødvendig med 2 skoler til overnatning, 

samt MAGION hvor alle kan mødes lørdag aften til fælles arrangementer.  

 

GBKs 3 spilleudvalg for Motion, Senior og Ungdom har igen ydet en meget stor indsats 

for at promovere GBK gennem forskellige indsatser og arrangementer for at skaffe nye 

medlemmer og ikke mindst at fastholde medlemmer. Det skal I have meget stor tak for. 

I ungdomsafdelingen har vi til denne sæson 7 hold med. 

Ved seneste holdmesterskaber DMU for hold havde vi 4 hold med. 

Og endelig så har Motion igen fået et hold med i turneringen. 

For senior lykkedes desværre ikke for Danmarksserien at rykke op, da de tabte den 

afgørende oprykningskamp med 7-6 men til gengæld lykkedes det for Serie 1 holdet at 

rykke op i Kredsserien så stor tillykke til jer. I år kan vi så med glæde konstatere at 

begge seniorhold, Danmarksserien og Kredsserien spiller med om oprykning. 

Desværre har vi en protestsag i Kredsserien kørende med Esbjerg helt tilbage fra 

september, vedrørende forkert opstilling, en protest vi har nedlagt og vundet i Kredsen, 

men som Esbjerg har kørt helt op til DIF, sagen er nu sendt tilbage til Badminton 

Danmark. Sagen er efter min mening blevet til et princip sag for resultatet kan ikke 

ændres mere. 

Trænerforløbet blev i foråret afsluttet med 3 gange mentor besøg. 

Desuden er der afviklet et hjælpetrænerkursus her i Grindsted med deltagelse af 7 unge 

fra GBK. 

 

Årsberetninger fra Ungdom, Senior og Motion, har I kunnet læse på klubbens 

hjemmeside, her kan I læse mere specifik hvad der er sket i vores udvalg og I har 

naturligvis her i aften lejlighed til at spørge ind til beretningerne. 

 

SPU: 

Her bliver der som sædvane lavet sponsoraftaler med forskellige sponsorer til 

julekalenderen, præmiespillet, Sport24, samt til vores beklædning og boldsponsor 

Victor, hvor vi til denne sæson fik valgt nyt spilletøj. 

 

 

Til sidst vil jeg gerne takke alle for et godt og konstruktivt samarbejde i den forgangne 

sæson. 

Der skal også lyde en stor tak til vores hovedsponsor, Vestjysk Bank og øvrige 

sponsorer for godt samarbejde. 

Endelig, men ikke mindst, skal der også lyde en stor tak, til klubbens øvrige medlemmer 

samt forældre, for jeres indsats i løbet af året. 

 

Med disse ord overgiver jeg bestyrelsen beretning til generalforsamlingen. 

 

På bestyrelsens vegne den 07. marts 2025. 

 

Erik Thøgersen 



 

 

 
 


